
COMUNE DI ALTILIA  
PROVINCIA DI COSENZA 

UFFICIO TECNICO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
                                                                        copia                                              

N°  201                                                                                               Del 27/10/2020 
Reg. Gen.  326 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per disinfezione Istituto Scolastico e Scuolabus alla Ditta Brutia 
Disinfestazioni srls con sede in Rende (CS).  
 CIG:Z732EF8B0B 

 
L’anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di Ottobre  nel proprio Ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• Premesso che la Scuola Elementari “Raffaella Caruso Pagliusi Insegnanti” e Scuolabus 
necessitano una sanificazione ambienti scolastici per  fornire tutte le garanzie di sicurezza ai 
minori e agli adulti di massima riduzione dei rischi di contagio da Covid-19;  

• Rilevata la necessità di provvedere ad una sanificazione e disinfezione della scuola e 
scuolabus;  

• Ciò premesso, ritenuto di procedere ricorrendo all’affidamento diretto, è stato richiesto un 
preventivo alla Ditta Brutia Disinfestazioni srls con sede in Rende (CS) la quale ha 
trasmesso un’offerta di € 305,00 IVA inclusa per la sanificazione e disinfezione dei locali 
sopra indicati nonché dello scuolabus; 

• Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili dei Servizi;  
• Visti i pareri e l’attestazione di copertura finanziaria e tecnica, espressi ai sensi dell’art.49 

D.L. n. 267 del 18-08-2000; 
 

DETERMINA 
 
1. La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• Di affidare, per le ragioni sopra indicate, alla Ditta Brutia Disinfestazioni srls con sede in 
Rende (CS), la sanificazione e disinfezione della scuola e  scuolabus;  

2. Di impegnare, la somma complessiva di € 305,00 IVA inclusa sul cap. 82.00 del Bilancio 
Corrente Esercizio; 

3. Dare immediata esecutività all’atto; 

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  

                                     F.to           Cav Uff. Pasqualino De Rose (Sindaco) 
  
 
 



 
 
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Si esprime parere di regolarità contabile per la liquidazione di cui alla presente determinazione e si 
attesta la copertura finanziaria della spesa in conto al capitolo indicato all’interno della stessa. 

 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                          F.to             Cav Uff. Pasqualino De Rose (Sindaco) 

 
 

 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo ONLINE Dell’ente  

 
                                          
 

                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO ONLINE 
              F.to                 Sig.         Fiorito Tonino 


